
Lågt sittande moderkaka enligt ultraljud 
 
Din moderkaka sitter lågt i livmodern enligt ultraljud. Det innebär att det befruktade ägget 
växte fast långt ner i din livmoder. På så sätt hamnade moderkakan så långt ner i livmodern 
att den ligger i närheten av inre modermunnen. Inre modermunnen öppnas under en 
förlossning för att barnet ska kunna födas ut genom livmoderhalsen och slidan. Det är därför 
bra att känna till var moderkakan sitter före förlossningen. 
  
Lågt sittande moderkaka förekommer i ungefär 1 på 100 graviditeter.  
 

   
Schematisk bild där moderkakan  Schematisk bild som visar  
inte täcker inre modermunnen. lågt sittande moderkaka. 
 
 

 
Hur ställs diagnosen lågt sittande moderkaka?  
Att moderkakan sitter lågt i livmodern upptäcks vid ultraljudet som utförs mellan 
graviditetsvecka 17 och 20, genom att moderkakan ses täcka inre modermunnen. Eftersom 
livmoderns nedre del växer särskilt mycket under graviditeten, kommer 9 av 10 lågt sittande 
moderkakor att hamna längre upp i livmodern och på så sätt inte täcka inre modermunnen 
längre. Därför behövs ett extra ultraljud i graviditetens sista tredjedel. Det kan då behövas 
ultraljud även via slidan för kartläggning av moderkakan, särskilt om du har genomgått 
kejsarsnitt i en tidigare graviditet. 
 
Vilken behandling finns lågt sittande moderkaka? 
Det finns ingen behandling som kan få moderkakan att flytta sig från inre modermunnen. 
Ifall moderkakan ligger kvar över inre modermunnen mot slutet av graviditeten kallas det 
placenta previa. Vid placenta previa behöver förlossningen ske via kejsarsnitt. 
För att undvika blödning avråds du från penetrerande samlag i andra halvan av graviditeten.  
 
Vad är utsikterna för barnet?  
Lågt sittande moderkaka är i sig ofarligt för barnet, men vid blödning i andra halvan av 
graviditeten rekommenderas kontroll.  
 
  



Hur troligt är det att detta händer igen i en framtida graviditet?  
Vem som helst kan få lågt sittande moderkaka vid en graviditet. Det finns inget sätt att 
förhindra detta tillstånd. Det beror inte på något du eller din partner har gjort eller inte gjort. 
Det kommer troligen inte att inträffa igen, men sannolikheten ökar vid rökning och tidigare 
kejsarsnitt. 
 
Var kan jag få mer information och stöd?  
Om du har några frågor om lågt sittande moderkaka, tveka inte att fråga din barnmorska. 
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